
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

   ①経常収益

　　　(1)基本財産運用益　 295,544 295,501 43

　　　　　基本財産受取利息 295,544 295,501 43

　　　(2)特定資産運用益　 274,834 173,000 101,834

　　　　　特定資産受取利息 274,834 173,000 101,834

　　　(3)受取会費 5,274,000 5,378,890 △ 104,890

　　　　　受取競技スポーツ会費 5,274,000 5,378,890 △ 104,890

　　　(4)受取受託金 2,854,481,294 2,943,654,888 △ 89,173,594

　　　　　受取スポーツ受託金 14,516,234 65,585,708 △ 51,069,474

　　　　　受取学校開放受託金 2,839,965,060 2,878,069,180 △ 38,104,120

　　　(5)受取指定管理料 2,056,242,513 2,497,515,312 △ 441,272,799

　　　　　受取スポーツ施設指定管理料 1,524,954,435 1,957,626,540 △ 432,672,105

　　　　　受取青少年交流プラザ指定管理料 134,269,000 137,099,000 △ 2,830,000

　　　　　受取生涯学習センター指定管理料 397,019,078 402,789,772 △ 5,770,694

　　　(6)受取利用料金 1,210,816,294 645,913,343 564,902,951

　　　　　受取スポーツ施設利用料金 1,092,855,569 555,424,693 537,430,876

　　　　　受取生涯学習センター利用料金 117,960,725 90,488,650 27,472,075

　　　(7)事業収益 6,322,923,414 5,623,869,413 699,054,001

　　　　　スポーツ等事業収益 133,266,845 82,334,839 50,932,006

　　　　　野外教育事業収益 2,072,200 472,000 1,600,200

　　　　　学校給食事業収益 6,187,584,369 5,541,062,574 646,521,795

　　　(8)受取補助金等 213,917,097 217,763,165 △ 3,846,068

　　　　　受取スポーツ補助金 62,616,466 67,282,294 △ 4,665,828

　　　　　受取競技スポーツ補助金等 42,724,349 42,725,021 △ 672

　　　　　受取野外教育補助金 33,198,520 32,965,199 233,321

　　　　　受取学校給食補助金 75,377,762 74,790,651 587,111

　　　(9)受取負担金 13,216,843 6,386,234 6,830,609

　　　　　受取競技スポーツ負担金 13,216,843 6,386,234 6,830,609

　　　(10)受取寄附金 241,000 2,359,498 △ 2,118,498

　　　　　受取寄附金 241,000 2,359,498 △ 2,118,498

　　　(11)雑収益 14,610,845 24,317,465 △ 9,706,620

　　　　　受取利息 1,156,932 1,095,509 61,423

　　　　　雑収益 13,453,913 23,221,956 △ 9,768,043

　　　経常収益　計 12,692,293,678 11,967,626,709 724,666,969

正味財産増減計算書
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科　　　　目 当年度 前年度 増　　減

   ②経常費用

　　　(1)事業費　 12,832,548,494 11,937,600,919 894,947,575

　　　　　役員報酬 6,338,994 6,007,637 331,357

　　　　　スポーツ・レクリエーション等事業費 3,362,110,745 3,318,890,698 43,220,047

　　　　　競技スポーツ事業費 57,152,107 51,181,539 5,970,568

　　　　　学校開放事業費 3,002,846,593 2,801,961,488 200,885,105

　　　　　野外教育事業費 34,047,960 32,258,731 1,789,229

　　　　　学校給食事業費 6,268,893,559 5,619,036,709 649,856,850

　　　　　退職給付費用 31,429,000 32,927,000 △ 1,498,000

　　　　　賞与給付費用 69,729,536 75,337,117 △ 5,607,581

　　　(2)管理費 35,597,945 23,703,437 11,894,508

　　　　　役員報酬 3,800,792 3,771,979 28,813

　　　　　事務局費 31,677,811 19,809,966 11,867,845

　　　　　退職給付費用 36,000 36,000 0

　　　　　賞与給付費用 83,342 85,492 △ 2,150

　　　経常費用　計 12,868,146,439 11,961,304,356 906,842,083

　　　 　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 175,852,761 6,322,353 △ 182,175,114

　　　　　特定資産評価損益等 △ 1,383,000 △ 74,200 △ 1,308,800

　　　　　投資有価証券評価損益等 △ 346,000 △ 1,804,000 1,458,000

　　　　　評価損益等計 △ 1,729,000 △ 1,878,200 149,200

　　　　　当期経常増減額 △ 177,581,761 4,444,153 △ 182,025,914

　２　経常外増減の部

   ①経常外収益

　　　経常外収益　計 0 0 0

   ②経常外費用

　　　（1）固定資産除却損 0 1 △ 1

　　　経常外費用　計 0 1 △ 1

　　　　当期経常外増減額 0 △ 1 1

         他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 177,581,761 4,444,152 △ 182,025,913

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 177,581,761 4,444,152 △ 182,025,913

　　　　一般正味財産期首残高 1,024,739,163 1,020,295,011 4,444,152

　　　　一般正味財産期末残高 847,157,402 1,024,739,163 △ 177,581,761

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　（1）基本財産運用益 295,544 295,501 43

　　　　一般正味財産への振替額 △ 295,544 △ 295,501 △ 43

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 120,000,000 120,000,000 0

　　　　指定正味財産期末残高 120,000,000 120,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 967,157,402 1,144,739,163 △ 177,581,761



（単位：円）

公１ 公２ 公３ 公共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

   ①経常収益

　　　(1)基本財産運用益　 0 0 0 295,544 295,544 0 0 295,544

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 295,544 295,544 0 0 295,544

　　　(2)特定資産運用益　 274,834 0 0 0 274,834 0 0 274,834

　　　　　特定資産受取利息 274,834 0 0 0 274,834 0 0 274,834

　　　(3)受取会費 5,274,000 0 0 0 5,274,000 0 0 5,274,000

　　　　　受取競技スポーツ会費 5,274,000 0 0 0 5,274,000 0 0 5,274,000

　　　(4)受取受託金 10,728,495 2,840,065,060 0 0 2,850,793,555 3,687,739 0 2,854,481,294

　　　　　受取スポーツ受託金 10,728,495 100,000 0 0 10,828,495 3,687,739 0 14,516,234

　　　　　受取学校開放受託金 0 2,839,965,060 0 0 2,839,965,060 0 0 2,839,965,060

　　　(5)受取指定管理料 1,472,503,664 380,641,165 0 0 1,853,144,829 203,097,684 0 2,056,242,513

　　　　　受取スポーツ施設指定管理料 1,340,106,389 0 0 0 1,340,106,389 184,848,046 0 1,524,954,435

　　　　　受取青少年交流プラザ指定管理料 132,397,275 0 0 0 132,397,275 1,871,725 0 134,269,000

　　　　　受取生涯学習センター指定管理料 0 380,641,165 0 0 380,641,165 16,377,913 0 397,019,078

　　　(6)受取利用料金 612,663,388 107,385,408 0 0 720,048,796 490,767,498 0 1,210,816,294

　　　　　受取スポーツ施設利用料金 612,663,388 0 0 0 612,663,388 480,192,181 0 1,092,855,569

　　　　　受取生涯学習センター利用料金 0 107,385,408 0 0 107,385,408 10,575,317 0 117,960,725

　　　(7)事業収益 116,550,163 5,679,990 6,187,584,369 0 6,309,814,522 13,108,892 0 6,322,923,414

　　　　　スポーツ等事業収益 116,550,163 3,607,790 0 0 120,157,953 13,108,892 0 133,266,845

　　　　　野外教育事業収益 0 2,072,200 0 0 2,072,200 0 0 2,072,200

　　　　　学校給食事業収益 0 0 6,187,584,369 0 6,187,584,369 0 0 6,187,584,369

　　　(8)受取補助金等 105,340,815 33,198,520 75,377,762 0 213,917,097 0 0 213,917,097

　　　　　受取スポーツ補助金 62,616,466 0 0 0 62,616,466 0 0 62,616,466

　　　　　受取競技スポーツ補助金等 42,724,349 0 0 0 42,724,349 0 0 42,724,349

　　　　　受取野外教育補助金 0 33,198,520 0 0 33,198,520 0 0 33,198,520

　　　　　受取学校給食補助金 0 0 75,377,762 0 75,377,762 0 0 75,377,762

　　　(9)受取負担金 13,216,843 0 0 0 13,216,843 0 0 13,216,843

　　　　　受取競技スポーツ負担金 13,216,843 0 0 0 13,216,843 0 0 13,216,843

　　　(10)受取寄附金 241,000 0 0 0 241,000 0 0 241,000

　　　　　受取寄附金 241,000 0 0 0 241,000 0 0 241,000

　　　(11)雑収益 5,934,069 0 1,249,015 0 7,183,084 129,644 7,298,117 14,610,845

　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 1,156,932 1,156,932

　　　　　雑収益 5,934,069 0 1,249,015 0 7,183,084 129,644 6,141,185 13,453,913

　　　経常収益　計 2,342,727,271 3,366,970,143 6,264,211,146 295,544 11,974,204,104 710,791,457 7,298,117 12,692,293,678

   ②経常費用

　　　(1)事業費　 2,561,687,025 3,545,537,827 6,277,828,728 0 12,385,053,580 447,494,914 0 12,832,548,494

　　　　　役員報酬 1,321,626 1,776,534 3,012,632 0 6,110,792 228,202 0 6,338,994

　　　　　スポーツ・レクリエーション等事業費 2,446,491,772 479,836,674 0 0 2,926,328,446 435,782,299 0 3,362,110,745

　　　　　競技スポーツ事業費 57,152,107 0 0 0 57,152,107 0 0 57,152,107

　　　　　学校開放事業費 0 3,002,846,593 0 0 3,002,846,593 0 0 3,002,846,593

　　　　　野外教育事業費 0 34,047,960 0 0 34,047,960 0 0 34,047,960

　　　　　学校給食事業費 0 0 6,268,893,559 0 6,268,893,559 0 0 6,268,893,559

　　　　　退職給付費用 18,325,994 8,040,517 1,432,000 0 27,798,511 3,630,489 0 31,429,000

　　　　　賞与給付費用 38,395,526 18,989,549 4,490,537 0 61,875,612 7,853,924 0 69,729,536

　　　(2)管理費 0 0 0 0 0 0 35,597,945 35,597,945

　　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 3,800,792 3,800,792

　　　　　事務局費 0 0 0 0 0 0 31,677,811 31,677,811

　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 36,000 36,000

　　　　　賞与給付費用 0 0 0 0 0 0 83,342 83,342

　　　経常費用　計 2,561,687,025 3,545,537,827 6,277,828,728 0 12,385,053,580 447,494,914 35,597,945 12,868,146,439

　　　 　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 218,959,754 △ 178,567,684 △ 13,617,582 295,544 △ 410,849,476 263,296,543 △ 28,299,828 △ 175,852,761

　　　　　特定資産評価損益等 △ 1,383,000 0 0 0 △ 1,383,000 0 0 △ 1,383,000

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 △ 346,000 △ 346,000

　　　　　評価損益等計 △ 1,383,000 0 0 0 △ 1,383,000 0 △ 346,000 △ 1,729,000

　　　　　当期経常増減額 △ 220,342,754 △ 178,567,684 △ 13,617,582 295,544 △ 412,232,476 263,296,543 △ 28,645,828 △ 177,581,761

　２　経常外増減の部

   ①経常外収益

　　　経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0

   ②経常外費用

　　　（1）固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

         他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 220,342,754 △ 178,567,684 △ 13,617,582 295,544 △ 412,232,476 263,296,543 △ 28,645,828 △ 177,581,761

　　　　他会計振替額 220,342,754 42,953,789 0 0 263,296,543 △ 263,296,543 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 △ 135,613,895 △ 13,617,582 295,544 △ 148,935,933 0 △ 28,645,828 △ 177,581,761

　　　　一般正味財産期首残高 △ 122,805,586 50,728,416 △ 28,196,947 6,412,607 △ 93,861,510 597,379,460 521,221,213 1,024,739,163

　　　　一般正味財産期末残高 △ 122,805,586 △ 84,885,479 △ 41,814,529 6,708,151 △ 242,797,443 597,379,460 492,575,385 847,157,402

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　（1）基本財産運用益 0 0 0 295,544 295,544 0 0 295,544

　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 295,544 △ 295,544 0 0 △ 295,544

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 120,000,000 120,000,000 0 0 120,000,000

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 120,000,000 120,000,000 0 0 120,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 122,805,586 △ 84,885,479 △ 41,814,529 126,708,151 △ 122,797,443 597,379,460 492,575,385 967,157,402

（注）公１：体育施設等を活用して、アマチュアスポーツを振興し、市民に生涯にわたって実践できる様々なスポーツ・レクリエーション活動等に親しむことができる場と機会を提供する事業
　　　公２：学校施設、野外教育施設等を活用して、児童生徒等に学習の場と機会を提供する事業
　　　公３：児童の食育を推進し、衛生的で安心・安全な給食事業等を実施することで、健全な心身の発展と豊かな食生活を実現する事業
　　　公共通：公益目的事業全体に係るもの
　　　収益：管理している施設を公益目的以外の事業て貸与する事業
　　　法人会計：法人の運営に係るもの

正味財産増減計算書内訳表
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科　　　　目 合計法人会計
公益目的事業会計

収益事業等会計


